一般財団法人 日本食品検査

お客様

━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━

 【臨時配信】JFIC_日本食品検査メールマガジン

━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━…━

■《参加無料！分析ラボ見学あり》機能性表示食品特別コラボセミナー開催のお知らせ ■

2023 年 5 月 16 日に東京会場にて開催した機能性表示食品特別コラボセミナーはお陰様で盛況のうちに

終えることができました。次回は下記内容にて開催する運びとなりましたので御案内いたします。また、

ご来場の方は分析ラボ見学や機能性表示食品に係る個別相談も承りますので、ご希望の方はセミナー申

込フォームよりお申し込みください。

共催：（一社）日本食品エビデンス協会・（一財）日本食品検査

日時：2023 年 7 月 12 日（水）13:00-16:00

費用：参加無料

場所：関西会場

  （一財）日本食品検査 関西事業所【先着 20 名様】

※ WEB 会場（Zoom）のご用意もございます

※ 福岡（9 月 15 日予定）、札幌 (11 月頃）も順次案内予定です

【セミナー概要情報】

 https://secure-link.jp/lc/caafaagzqrrmzto/

【申込フォーム】 ※申込締切：2023 年 6 月 30 日（金）17 時

 https://secure-link.jp/lc/caafaahzqrrmzxo/

2017 年 4 月より機能性表示食品制度が始まり、販売前に消費者庁長官に届け出た「機能性表示食品」に

ついても機能性を表示することができるようになりました。1991 年から始まり、約 30 年の歴史がある

特定保健用食品（トクホ）の届出数が現時点で 1,000 件程度に対し、機能性表示食品の届出数は 6,000 件

以上となっており、食品業界において機能性表示食品は活況を呈しています。

本セミナーでは、農畜水産物における機能性関与成分試験の紹介をはじめ、機能性表示食品制度を活用

したいけれど、具体的な届出に関してお悩みの方を対象に最新の動向を交えて「届出」と「分析」のプロ

が解説します。

また、ご来場の方には無料で個別相談もお受けしておりますので、ぜひ併せてご利用ください。

メールマガジンの配信に関するお電話・メールでのお問い合わせ先は下記の通りです。

本メールに返信いただいても対応できかねますので、ご承知おきください。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■このメールはメルマガ登録をしていただいた方及び当法人職員と名刺交換させていただいた方にお送

りしております。

■配信停止は下記 URL からお願いいたします。

 URL： http://www.jffic.or.jp/mailmagazine

■当法人の個人情報の取扱いにつきましては下記のウェブサイトに掲載しております。

 URL： http://www.jffic.or.jp/privacy

■配信元：（一財）日本食品検査 事業本部

 〒143-0006 東京都大田区平和島 4-1-23 JS プログレビル 3 階

 URL： http://www.jffic.or.jp

email： sales@jffic.or.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━